



MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE

TRANSFEREGOV

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

008848/2023

**OBJETO:**

O objeto dessa ação é promover a conservação e restauração de áreas degradadas na região da Duna Dama Branca, localizada no Parque Estadual da Costa do Sol em Cabo Frio, RJ, por meio de um conjunto de medidas, que incluem o reflorestamento e delimitação física da região da Duna Dama Branca, a sinalização das áreas passíveis de trilhas, a implementação de dois viveiros de restinga, a contenção das invasões e a integração da comunidade local.”

**CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:**

Os interesses comuns entre o proponente (Instituto EcoVida) e o concedente (Ministério do Meio Ambiente) são o cuidado ambiental, a promoção da qualidade urbana, a preservação de áreas ambientalmente importantes e o engajamento da população em práticas sustentáveis. O investimento nesse projeto trará benefícios mútuos, fortalecendo a conservação ambiental, o desenvolvimento sustentável e a conscientização da população sobre a importância da preservação e do uso adequado dos recursos naturais.

**RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:**

A relação entre a proposta e os objetivos e diretrizes do programa é estabelecida através do Projeto Duna Viva, que segue o programa EP\_SQA/MMA - 1043.21A9. O objetivo é melhorar a qualidade ambiental urbana, com ênfase em áreas verdes urbanas e uso sustentável dos recursos naturais. Para isso, serão realizadas ações que trarão benefícios para a população do entorno da região da Duna Dama Branca e seus visitantes, estando em conformidade com a Agenda Nacional de Qualidade Ambiental Urbana.

**PÚBLICO ALVO:**

O projeto tem como público-alvo a população que mora e se hospeda no entorno do Parque Estadual da Costa do Sol. De acordo com o Cadastro Único de 2022, existem 4.038 famílias e 8.463 pessoas registradas no território de Manoel Corrêa, bairro adjacente à Duna Dama Branca - PECSOL, com uma média de 2,1 pessoas por família.

**PROBLEMA A SER RESOLVIDO:**

A degradação ambiental no local é causada principalmente por invasões, parcelamento ilegal do solo, situação fundiária irregular, fogo, supressão da vegetação, coleta e comércio ilegal de espécies vegetais e animais, contaminação de mananciais hídricos, descarte de resíduos sólidos, atividades pecuárias desordenadas, visitação intensa e não ordenada, presença de antenas e utilização inadequada de veículos, que se estende por uma área de 7,6 km e é observada desde 2011.

**RESULTADOS ESPERADOS:**

Os resultados esperados do Projeto Duna Viva estão alinhados com os problemas identificados. Eles incluem a implementação de dois viveiros de restinga, o cercamento de 7,6 km no perímetro da duna e o plantio de 1.000 mudas entre os mourões para conter a passagem de veículos não autorizados. Além disso, prevê-se a realização de ações de educação ambiental para 400 pessoas e o reflorestamento da Duna Dama Branca, com o plantio de 2.000 mudas em suas áreas degradadas.

**1 - DADOS DO CONCEDENTE**

<b>CONCEDENTE:</b> 44000	<b>NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:</b> MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE	
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> ***.795.248-**	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> ADALBERTO FILHO	
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> INFORMAÇÃO DE ENDEREÇO NÃO DISPONÍVEL PARA PERFIL DE ACESSO LIVRE		<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> *****-***

**2 - DADOS DO PROPONENTE**

<b>PROponente:</b> 07.296.568/0001-40					
<b>Razão Social do Proponente:</b> INSTITUTO ECOVIDA					
<b>Endereço Jurídico do Proponente:</b> RUA VICENTE RAIMUNDO ALVES, 1091					
<b>Cidade:</b> MACAPA	<b>UF:</b> AP	<b>Código Município:</b> 0605	<b>CEP:</b> 68903432	<b>E.A.:</b> Entidade Privada sem fins lucrativos	<b>DDD/Telefone:</b> 96981440630
<b>Banco:</b> 001 - BANCO DO BRASIL SA		<b>Agência:</b> 1252-1	<b>Conta Corrente:</b> 555932		
<b>CPF do Responsável:</b> ***.059.042-**	<b>Nome do Responsável:</b> ALDENORA GONZALEZ				
<b>Endereço do Responsável:</b> INFORMAÇÃO DE ENDEREÇO NÃO DISPONÍVEL PARA PERFIL DE ACESSO LIVRE				<b>CEP do Responsável:</b> *****-***	

**4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES**

<b>VALOR GLOBAL:</b>	R\$ 1.629.208,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DOS REPASSES:</b>	Ano	Valor
	2023	R\$ 1.629.208,00
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:</b>	R\$ 0,00	
<b>INÍCIO DE VIGÊNCIA:</b>	24/08/2023	
<b>FIM DE VIGÊNCIA:</b>	24/09/2024	
<b>VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO:</b>	2024	

## 5 - PLANO DE TRABALHO

### Meta nº: 1

<b>Especificação:</b> 1. Estruturar a equipe do instituto EcoVida para trabalhar no Projeto			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 1.313.808,58	
<b>Início Previsto:</b> 24/08/2023	<b>Término Previsto:</b> 24/09/2024	<b>Valor Global:</b> R\$ 1.629.208,00	
<b>UF:</b> RJ	<b>Município:</b> 5813 - CABO FRIO		<b>CEP:</b> 28915-430
<b>Endereço:</b> Cabo Frio - RJ			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 1.1 - Contratar as Consultorias e Assessorias necessárias ao projeto.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 1.194.891,88	<b>Início Previsto:</b> 24/08/2023	<b>Término Previsto:</b> 24/09/2024
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 1.2 - Informatizar a equipe do Instituto EcoVida para atender ao Projeto			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 45.116,70	<b>Início Previsto:</b> 24/08/2023	<b>Término Previsto:</b> 24/09/2024
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 1.3 - Comprar veículo para garantir a mobilidade e a logística da equipe do projeto.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 73.800,00	<b>Início Previsto:</b> 24/08/2023	<b>Término Previsto:</b> 24/09/2024

### Meta nº: 2

<b>Especificação:</b> 2. Conter a ocorrência de acessos e ocupações irregulares			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 87.852,64	
<b>Início Previsto:</b> 24/08/2023	<b>Término Previsto:</b> 24/09/2024	<b>Valor Global:</b> R\$ 1.629.208,00	
<b>UF:</b> RJ	<b>Município:</b> 5813 - CABO FRIO		<b>CEP:</b> 28915-430
<b>Endereço:</b> Cabo Frio - RJ			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 2.1 - Cercar 7,6 km no perímetro da duna e plantar 500 mudas entre os mourões			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 87.852,64	<b>Início Previsto:</b> 24/08/2023	<b>Término Previsto:</b> 24/09/2024

### Meta nº: 3

<b>Especificação:</b> 3. Integrar a população urbana e turística de Cabo Frio ao Projeto			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 66.110,00	
<b>Início Previsto:</b> 24/08/2023	<b>Término Previsto:</b> 24/09/2024	<b>Valor Global:</b> R\$ 1.629.208,00	
<b>UF:</b> RJ	<b>Município:</b> 5813 - CABO FRIO		<b>CEP:</b> 28915-430
<b>Endereço:</b> Cabo Frio - RJ			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 3.1 -Divulgar a realização de todas as ações do Projeto			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 44.110,00	<b>Início Previsto:</b> 24/08/2023	<b>Término Previsto:</b> 24/09/2024
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 3.2 - Realizar ações de educação ambiental para 1200 pessoas durante o Projeto			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 22.000,00	<b>Início Previsto:</b> 24/08/2023	<b>Término Previsto:</b> 24/09/2024

Meta nº: 4

<b>Especificação:</b> 4. Recuperar a área degradada da Duna Dama Branca com o plantio de 1.700 mudas.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 161.436,78
<b>Início Previsto:</b> 24/08/2023	<b>Término Previsto:</b> 24/09/2024	<b>Valor Global:</b>	R\$ 1.629.208,00
<b>UF:</b> RJ	<b>Município:</b> 5813 - CABO FRIO	<b>CEP:</b>	28915-430
<b>Endereço:</b> Cabo Frio - RJ			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 4.1 – Adquirir 1700 mudas de restinga e insumos para o plantio.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 101.068,50	<b>Início Previsto:</b> 24/08/2023	<b>Término Previsto:</b> 24/09/2024
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 4.2 - Adquirir maquinário e ferramentas para a manutenção do plantio			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 11.779,50	<b>Início Previsto:</b> 24/08/2023	<b>Término Previsto:</b> 24/09/2024
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 4.3 - Implementar 02 (dois) viveiros de restinga com estufa de 54m2 cada			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 48.588,78	<b>Início Previsto:</b> 24/08/2023	<b>Término Previsto:</b> 24/09/2024

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE**

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Setembro	<b>ANO:</b> 2023
<b>META Nº: 1</b>	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 1.313.808,58
<b>DESCRIÇÃO:</b> 1. Estruturar a equipe do instituto EcoVida para trabalhar no Projeto	
<b>META Nº: 2</b>	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 87.852,64
<b>DESCRIÇÃO:</b> 2. Conter a ocorrência de acessos e ocupações irregulares	
<b>META Nº: 3</b>	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 66.110,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> 3. Integrar a população urbana e turística de Cabo Frio ao Projeto	
<b>META Nº: 4</b>	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 161.436,78
<b>DESCRIÇÃO:</b> 4. Recuperar a área degradada da Duna Dama Branca com o plantio de 1.700 mudas.	
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 1.629.208,00
<b>PARCELA Nº:</b>	1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
INSTITUTO ECOVIDA**

## 8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.7 - Placa de ACM adesivada 60x80				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339032	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 180,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 900,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.6 - Placa de ACM adesivada 80x120				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339032	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 220,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 880,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.5 - Lapis semente personalizado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339032	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1500,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.250,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 3.1.5 - Lapis semente personalizado				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.3 - Placa de inauguração				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339032	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 300,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 300,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.2 - Banner de Lona com ilhões 100x3000				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339032	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 157,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 942,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.1 - Banner de Lona 1000x2000 com tripé				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339032	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 223,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.338,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 3.1.1 - Banner de Lona 1000x2000 com tripé				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.2.1 - Educador ambiental				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> H-AULA	<b>QUANTIDADE:</b> 80,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 275,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 22.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.3 - Consultor ambiental (Botânico)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> meses	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 20.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.2 - Assessoria de comunicação				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> meses	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 3.000,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 36.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.3.2 - Implementar viveiro com estufa de 54m2				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 22.714,39	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 45.428,78
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 4.3.2 - Implementar viveiro com estufa de 54m2				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.3.1 - Quadriciclo tipo OHV modelo Ventura M550L + carreta de reboque com adaptação para quadriciclo				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> meses	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 63.872,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 63.872,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 1.3.1 - Quadriciclo tipo OHV modelo Ventura M550L + carreta de reboque com adaptação para quadriciclo				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.4 - Camisas personalizada				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339032	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1500,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 23,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 34.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.3.2 - Abastecimento do veículo				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 1700,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 5,84	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 9.928,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Gasolina				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.1 - Pessoas Jurídica Recursos Humanos				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Cabo Frio - RJ				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 1.138.891,88
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.2.2 - Mouse Box Com Fio Usb MO255 Multilaser - Preto				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 31,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 93,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Mouse Box Com Fio Usb MO255 Multilaser - Preto				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.2.3 - Mouse Pad Slim 21,5 X 18 Cm Antiderrapante Multilaser -Preto				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 15,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 45,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 1.2.3 - Mouse Pad Slim 21,5 X 18 Cm Antiderrapante Multilaser -Preto				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.2.1 - Notebook i5, 256 ssd e 8gb de ram				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 3.048,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 9.144,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.1 - Mix de Mudas para reflorestamento de restinga				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 79.750,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 79.750,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 100 Allagoptera arenaria Guiriri 100 Eugenia candoleana Cambui 100 Eugenia brasiliensis Gumixama 100 Eugenia uniflora Pitanga 100 Inga laurina Inga-mel 100 Psidium catlleianum Araçá 100 Schinus terebintifolia Aroeira 100 Tilandsia strita Bromélia 1 100 Achmea naldicaulis Bromélia 2 100 Neoregelia cruenta Bromélia 3 100 Brasiliopuntia brasiliensis Cacto 1 100 Philocerus sp. Cacto 2 100 Inga subnuda subsp. luschnathiana Ingá-pau 100 Sophora tomentosa Feijão-da-praia 100 Jaquinina brasilienses Jaquinina/Jaquinha 100 Chrysobalanus icaco Bajiru/Abajiru 100 Garcinia brasiliensis Bacupari				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.23 - Mix de Plantas para cercamento				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 15.750,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 15.750,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 100un Schinus terebinthifolius - Aroeira 100un Neoregelia cruenta - Bromélia 100un Allagoptera arenaria - Guriri 100un Eugenia uniflora - Pitanga 100un Eugenia candolleana - Cambui				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.3.1 - Blocos de cimento				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 400,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 7,90	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 3.160,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.2.10 - Combo Mangueira 100 Metros Tramontina + Carrinho Enrolador - Duraflex				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 498,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 498,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 4.2.10 - Combo Mangueira 100 Metros Tramontina + Carrinho Enrolador - Duraflex				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.2.9 - Facão para mato CARBONO 18 PRE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 40,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 408,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 4.2.9 - Facão para mato CARBONO 18 PRE				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.2.8 - Pulverizador Manual De Compressão Prévia 5 Litros - Vonder				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 79,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 399,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 4.2.8 - Pulverizador Manual De Compressão Prévia 5 Litros - Vonder				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.2.7 - Garfo para terra				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 39,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 598,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.2.6 - Saco de lixo reforçado de 200L				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.2.5 - Roçadeira a gasolina - Bosh 65cc				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 899,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 899,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.2.4 - Sacho coração 110cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 95,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.425,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.2.3 - Sacho coração 60cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 65,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 975,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.2.2 - Conjunto Ferramentas Para Jardim 4 Peças FJ 1201 Trapp				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 106,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.590,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 4.2.2 - Conjunto Ferramentas Para Jardim 4 Peças FJ 1201 Trapp				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.2.1 - Kit Jardim Tesouras Para Poda Corta Grama E Galho Tramontina, com 3 itens				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 189,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 2.835,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 4.2.1 - Kit Jardim Tesouras Para Poda Corta Grama E Galho Tramontina, com 3 itens				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.10 - Atta Flora Isca Formicida				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 70,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 1.400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.9 - Sacos para mudas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 10000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 0,20	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 2.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.8 - NKP 10.10.10 25KG				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 362,25	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 3.622,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 4.1.8 - NKP 10.10.10 25KG				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.7 - Fertilizante Salitre Do Chile Nitrato De Sódio Importado Adubo Original Pct 1 Kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 48,90	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 1.467,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.6 - Calcário agrícola corretor de solo				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 29,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 1.450,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.5 - Geopolímero				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 350,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 3.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.4 - Luva Latex com forro multiuso				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 22,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 2.200,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.3 - Bandejas com 63 tubetes de 180 ml				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 147,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.479,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 4.1.3 - Bandejas com 63 tubetes de 180 ml				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.2 - Substrato				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 120,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 35,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.200,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.1 - Mourões com diametro de 8 a 10cm e 2,20 de largura				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1200,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 21,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 26.280,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.2 - Cimento CPIII 32 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 600,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 28,59	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 17.154,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.4 - Pedra brita n. 01				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 75,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 140,25	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 10.518,75
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.6 - Cavadeira de ferro c/ cabo 120cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 136,76	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.051,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 2.1.6 - Cavadeira de ferro c/ cabo 120cm				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.9 - Enxada larga c/ cabo 2,5L				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 66,11	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 991,65
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 2.1.9 - Enxada larga c/ cabo 2,5L				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.3 - Cavadeira articulada c/ cabo 120cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 80,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 809,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.5 - Areia lavada grossa					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n					
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO			
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 75,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 9,90	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 742,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.7 - Pá quadrada c/ cabo 71cm					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n					
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO			
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 43,72	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 655,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 2.1.7 - Pá quadrada c/ cabo 71cm					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.8 - Pá de bico c/ cabo 71cm					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n					
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO			
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 43,72	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 655,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 2.1.8 - Pá de bico c/ cabo 71cm					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.11 - Caixa de massa 350 L					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n					
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO			
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 378,96	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 1.894,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 2.1.11 - Caixa de massa 350 L					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.10 - Balde PVC p/ concreto 12L					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n					
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO			
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 12,57	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 377,10
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 2.1.10 - Balde PVC p/ concreto 12L					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.12 - Carrinho de mão 50L c/ pneu e camara					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n					
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO			
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 214,72	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 2.147,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 2.1.12 - Carrinho de mão 50L c/ pneu e camara					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.13 - Botijão Térmico 12L Incess Blue Invicta					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n					
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO			
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 108,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 864,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Garrafa tipo Botijão Térmico 12L Incess Blue Invicta					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.14 - Corrente de ferro galvanizado 6mm					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n					
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO			
<b>UNIDADE:</b> M	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 32,21	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 644,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.15 - Cadeado 45mm - Papaiz				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 44,66	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 446,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.16 - Lona de polietileno 2x2				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 44,89	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 897,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.17 - Trena laser bosh 50m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 449,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 898,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.18 - Trena com fita de fibra de vidro 50m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,75	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 227,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.19 - Linha de pedreiro 100m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,26	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 41,04
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 2.1.19 - Linha de pedreiro 100m				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.22 - Parafusadeira Bosch 12v Gsr1000 Smart + Bits (bateria)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 350,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 700,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 2.1.22 - Parafusadeira Bosch 12v Gsr1000 Smart + Bits (bateria)				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.21 - Perfurador de solo 52CC 2,5 HP Carbon FAK				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 825,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.650,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 2.1.21 - Perfurador de solo 52CC 2,5 HP Carbon FAK				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.20 - Furadeira e Parafusadeira de impacto Bosch (bateria) GSB 150-LI				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 728,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.456,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 2.1.20 - Furadeira e Parafusadeira de impacto Bosch (bateria) GSB 150-LI				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.2.7 - Drone dji phantom 4 pro				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 31.500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 31.500,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 1.2.7 - Drone dji phantom 4 pro				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.2.8 - Bateria de drone dji phantom 4 pro				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.650,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.300,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 1.2.8 - Bateria de drone dji phantom 4 pro				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.2.6 - Extensão de 3m com 3 pinos				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 39,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 119,70	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.2.5 - Pacote Office (anual)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 290,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 870,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.2.11 - Gasolina para Roçadeira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 300,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 5,84	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.752,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 4.2.11 - Gasolina para Roçadeira				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.2.4 - Capa Case Para Notebook de 15,6 Polegadas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Horto Municipal Antônio Ângelo Trindade Marques- Av. Henrique Terra, s/n				
<b>CEP:</b> 28915-430	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5813 - CABO FRIO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 15,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 45,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 1.2.4 - Capa Case Para Notebook de 15,6 Polegadas				

### 9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339030	R\$ 218.261,34	R\$ 218.261,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339032	R\$ 44.110,00	R\$ 44.110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 1.262.320,66	R\$ 1.262.320,66	R\$ 0,00	R\$ 0,00
449052	R\$ 104.516,00	R\$ 104.516,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 1.629.208,00</b>			

## 10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao \_\_\_\_\_ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Proponente

## 11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

**Aprovado**

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Concedente  
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

## 12 - ANEXOS

### Informações Complementares da Proposta

#### Nome do Arquivo:

Extrato\_Convenio MMA 2022 PNMMLD.pdf

Termo de Fomento 914345 MMA 2021 PNMMLD.pdf

Currículo Gerente Geral de Projetos - Roberta Fernandes Parreira.pdf

Currículo Presidente IECOVIDA - Aldenora Gonzales.pdf

ECOVIDA NOS ESPACOS DE CONTROLE SOCIAL.docx.pdf

Apresentação EcoVida - O que importa é a Pessoa!.pdf

### Documentos Digitalizados do Instrumento

#### Nome do Arquivo:

INPDFViewer\_\_1\_.pdf

DOU\_III (2).pdf